ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии
МО «Красногвардейский район»
с. Красногвардейское

от  30 ноября  2016 года № 6
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Красногвардейского района
Тхитлянов В.Е.
Присутствовали:

члены Антинаркотической комиссии Красногвардейского района:

Федорко А.И.

Баронов А.А.

Хутов Х.Н.
Сельская Т.Н.

Шишкина С.А.

Цеева М.К.
Макина Е.П. Агаркова Г.В.

                     Абреч М.А.
                     Искова З.В.

                         Чурилова М.В.

                     Ковба М.М.
                       Куашева С.Р.
От органов

местного самоуправления:                      Читао К.Х., Колесников А.Э.,
                                                                   Хачмафов А.А., Гулак М.Ю.,
                                                                   Чедыгов С.А, Кудаев А.В.

1. О проводимой работе по профилактике и предупреждению злоупотребления наркотиками в Еленовском и Белосельском сельских поселениях
(Колесников А.Э., Кудаев А.В.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений Красногвардейского района:
- во взаимодействии со службами системы профилактики Красногвардейского продолжить работу по социально-бытовой  адаптации и трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от общества, за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков;

- организовать и провести мероприятия, направленные на профилактику преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков;

-   своевременно информировать ОМВД России по Красногвардейскому району о ставших известных фактах незаконного оборота наркотических средств, о местах, в которых возможна организация притона;

- наладить взаимодействие с наркологическим кабинетом ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»  для актуализации сведений о лицах, употребляющих алкогольные и спиртосодержащие напитки, наркотические и психотропные средства.
3. Рекомендовать ОМВД России по Красногвардейскому району:
- наладить взаимодействие с наркологическим кабинетом ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»  для актуализации сведений о лицах, употребляющих алкогольные и спиртосодержащие напитки, наркотические и психотропные средства.
2. О состоянии наркоситуации и результатах работы, направленной на противодействие наркопреступности на территории района. О реализации, закрепленного за сотрудниками правоохранительных органов права, на обжалование постановлений по делам об административных правонарушениях в области законодательства о наркотических средствах,  в целях повышения эффективности мер к побуждению и мотивированию наркопотребителей проходить диагностику, лечение профилактические мероприятия, реабилитацию

(Абреч М.А., Ковба М.М.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению образования администрации МО «Красногвардейский район», управлению культуры и кино администрации  МО «Красногвардейский район» активизировать работу по привлечению врача-нарколога ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ» к проведению профилактических мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма и наркомании среди населения Красногвардейского района.
3. Рекомендовать ОМВД России по Красногвардейскому району:

- продолжить работу по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного и наркотического опьянения на территории МО «Красногвардейский район»;

- активизировать работу по выявлению и постановке на учет лиц, употребляющих алкогольные и спиртосодержащие напитки, наркотические и психотропные средства;
- провести комплекс мероприятий, направленных на повышение эффективности мер к побуждению и мотивированию наркопотребителей проходить диагностику, лечение, профилактические мероприятия, реабилитацию.
 4. Рекомендовать ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»:

- продолжить работу по выявлению и постановке на учет лиц, употребляющих алкогольные и спиртосодержащие напитки, наркотические и психотропные средства;

- проводить мероприятия, направленные на профилактику алкоголизма и наркомании среди населения Красногвардейского района.

5. Всем службам системы профилактики Красногвардейского района шире использовать средства массовой информации для проведения работы по формированию негативного отношения к употреблению наркотиков среди населения.

3. Утверждение Плана заседания антинаркотической  комиссии МО «Красногвардейский район» на 2017 год

(Ю.А.Агаркова)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии при администрации МО «Красногвардейский район» на 2017 год.

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана заседаний антинаркотической комиссии при администрации МО «Красногвардейский район» на 2017 год.
Председатель
антинаркотической комиссии

МО «Красногвардейский район»                                                В.Е.Тхитлянов
Секретарь комиссии                                                                          Ю.А. Агаркова